
FAKULTA lNFoRMAČNícH TEcHNoLoGlÍ VUT V BRNĚ
BoŽetěchova 2, 612 66 Brno
tel.: +420-5-4114 1144
Íax: +420-5-4114 1270,
E-mail:inÍo@Íit.vutbr.cz

Předseda komise:

Členové komise:

Protokol
o obhajobě disertaění práce

(doktorshý studijní program, $ 47 zák.č'1 1 1/1998 sb')

V Brně dne: 20.6'2007

Jméno a příjmenídoktoranda: lng. Pavel Cagaš

Obor: lnformačnítechnologie

Školicípracoviště: Ústav inÍormačních systémů, FlT VUT v Brně

Štolitel: proÍ. lng. Jan M. Honzík, CSc.

Nástup do dokorského studia: 8. 9. 2001

Státní doktorská zkouška sloŽena dne: 15. 6. 2005

Název disertační práce: Návrh programovacího jazyka pro systém rychlého uývoje řídicích a vizualizačních

aplikacíreálného času

proÍ. lng. Tomáš Hruška' CSc. FlT VUT v Brně,

proÍ. RNDr' Milan Češka, CSc. FlT VUT v Brně,
proÍ. lng. Petr Stehlík, CSc. FSl VUT v Brně,
prof. lng' JiříŠafařík, CSc. FAV ZČU v Plzni - oponent,

doc. lng. František Hruška, Ph.D. FAl UTB ve Zlíně,
doc. Dr. lng' Pavel Zemčík FlT VUT v Brně - oponent.



Stručné zhodnocení přínosu, případně nedostatků disertační práce:

Autor navrhl jazyk pro systém rychlého qývoje aplikací reálného času. originální je zavedení koncepce datového elementu,

vyhodnocován í vyrazťl a realizace interoperability s jinými technologiemi. PředloŽená disertační práce je velmi dobým příkladem

práce, která je kromě teorie podloŽena i dlouhodobou praktickou zkušeností s návrhem reálně pouŽÍvaných nástrojů pro fuorbu

aplikací.

Diskuse je zaznamenána na dotazouých lístcích, které se archivují, počet lístků: .-}

Průběh hlasování*: početčlenů komise 6

počet členů přítomných 6
počet členů oprávněných hlasovat 6
počet hlasů kladných 6
počet hlasů záporných 0

počet hlasů neplatných 0

Výsledek obhajoby disertačn í práce: prospěl

V Brně dne: 20'6'2007

Podpisy :

předseda komise členové komise

#,rS{u

', ,{ Ú/
ii'l . U,4 ./hJ

-Hlasováníje 
tajné formou hlasovacích lístků, které se archivují

Strana 2 (celkem 3)



Obhajoba disertační pláce pana lng. Petra Smolíka
FIT VUT

Plezenční listina

Hlasující členové komise: proÍ. lng' Tomáš Hruška, CSc.

prof. RNDr. Milan Češka, CSc'

proÍ' lng. Petr Stehlík, CSc.

proÍ. lng. JiříŠaÍařík, CSc.

doc' lng, František Hruška, Ph.D.

doc. Dr' lng. PavelZemčík

,,,,,-'r:,1,'','

,4ď
(:\
!<;a ý 

q---''

M,P--- I

Doktorand: lng' Pavel Cagaš

Školitel: prof. lng. Jan M. Honzík, CSc,

Za odd. vědy a výzkumu: Mgr. Katarína Lichtnegerová, Ph.D'

Hosté:

?E* 'f Eatal6tť-
/t-+rltn, Ř r>x1urr
IrltoJ ol-rLi,biL

fun"^,
f ,, ill / t".
ť/', .,'&')l^i/r4;z'
0-t_*

Strana 3 (celkem 3)


